
II
MHnPP07IP33D

Stejnopis č .: \

Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o dílo
k provedení stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace 111, část 1 

číslo smlouvy objednatele: č. D1L/20/04/000324/2016

čislo smlouvy zhotovitele: Č. 3016158

uzavřené podle ustanoveni §§ 2586-2635 zákona é. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen 
„NOZ"), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha 1 
000645Sl
CZ00064581, registrovaný dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb.. o DPH 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000

Ing. Karel Prajer. ředitel odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahyzastoupeno:

Mandatář stavby/TDI:
ZA VOS s.r.o.
na základě Mandátní smlouvy č. MAN/21/04/2102/03 ze dne 2. 2. 2004 a dle plné moci ze 
dne 2. 2. 2004
sídlem Praha 2, Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00, 
provozovna: Františka Kadlece 16, Praha 8, PSČ 180 00 
IČO: 60203013. DIČ: CZ602030I3
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, čislo vložky 25372 
zastoupené: lng. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen „Objednatel")

a

Společnost POHL + GEOSAN - Klánovice
zastoupená dle společenské smlouvy vedoucím společníkem POHL cz, a.s. 
se sídlem: 
zastoupená:

Nádražní 25. 252 63 Roztoky
Ing. Rafaelem Morencm. vedoucím o.z. Roztoky, POHL cz. a.s.; 
Ivanem Havlem, výkonným ředitelem GEOSAN GROUP a.s. a 
Ing. Kamilem Vykydalem. výrobním ředitelem GEOSAN GROUP a.s.

Společníci:
Vedoucí společník: POHL cz, a.s. - odštěpný závod Roztoky 
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

Nádražní 25. 252 63 Roztoky 
25606468
CZ2560646S
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 4934

bankovní spojení: Sberbunk CZ, a.s. / Československá obchodní banka a.s. 
čislo účtu: 4200388669/6800/ 117569233/0300

1



zastoupen: Ing. Rafaelem Mořeném, vedoucím o.z. Roztoky. POHL cz, a.s.

Společník:
GEOSAN GROUP a.s.
se sídlem:
IČO:

U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
28169522 
CZ28169522
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B 
vložka 12459 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:

DIČ:
zapsana:

6446732/0800
Ivanem Havlem, výkonným ředitelem, a Ing. Kamilem Vykydalem. 
výrobním ředitelem, oběma na základě plné

zastoupen:
moci.

(dále jen ..Zhotovitel ')

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen ..Smluvní strany" nebo jednotlivě ..Smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č. I (dále jen ..Dodatek ř. I") ke smlouvč o dílo 
ř. objednatele D1L/20/04/000324/2016, Č. zhotovitele 3016158 ze dne 30. II. 2016 (dále také 
jen ..Smlouva").

I. PŘEDMĚT DODATKU

1) Předmětem Dodatku ě. 1 je změna názvu odboru Magistrátu hlavního města Prahy. 
S účinnosti od I. 1.2019 byl zrušen odbor technické vybavenosti za současného převedeni jeho 
činností do odboru strategických investic, jehož název byl změněn na odbor investiční.

2) Dále je předmětem Dodatku č. 1 změna v zastupující osobě, kdy ředitelem odboru 
investičního je Ing. Karel Prajer.

3) Dále je předmětem Dodatku č. 1 změna v zastupující osobě společníka 
POHL cz, a.s.. kdy vedoucím odštěpného závodu Roztoky je Ing. Rafael Mořeno vedoucí o z 
Roztoky. POHL cz, a.s..

4) Předmět smlouvy se rozšiřuje následujícím způsobem:

Vzhledem k nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které se vyskytly během 
realizace díla a nebyly součásti díla dle Smlouvy o dílo ze dne 30. 11. 2016 Včetně soupisu 
prací a zadávací dokumentace, je rozšířen předmět smlouvy o dílo o dodatečné práce, které 
byly v souladu s čl. 5 odst. 5.8. Smlouvy a v souladu s přílohou č. 10 k Smlouvě ..Postupy 
řízení stavby" řádně předloženy, popsány a odsouhlaseny Objednatelem. Dodatečné 
stavební práce jsou přesné specifikovány v příloze č. I a ě. 3 Dodatku č. 1. Z částky za 
realizaci díla se odečítá celková částka za nerealizované stavební práce, které jsou 
specifikované v příloze č. 1 a č. 3 Dodatku č. I.

2

\ J



1) V souladu se /měnou předmětu díla Smlouvy navýšením o dodatečné práce a ponížením 
o nerealizované stavební práce se mění cena díla takto:

A) Původní cena díla dle SOD

Základní cena bez DPH 31 162 279,42 Kč 
6 544 078.68 Kč 

37 706 358,10 Kč

DPH
Cena včetně DPH

B) Navýšení dle Dodatku č. 1 (viz příloha č. 2)

Ménepráce bez DPH 5 352 276.33 Kč
Vícepráce bez DPH
Základní cena bez DPH

8 769 538,96 Kč
3 417 262,63 Kč 

717 625,15 Kč
4 134 887,78 Kč

DPH
Cena včetně DPH

C) Nová cena díla dle Dodatku č. 1

Základní cena bez DPH 34 579 542,05 Kč 
7 261 703,83 Kč

41 841 245,88 Kč

DPH
Cena včetně DPH

Navýšení ceny zakázky (vícepráce - méněpráce) Dodatkem č. 1 je 10,96%
Navýšení ceny zakázky (vícepráce + méněpráce) Dodatkem č.l je 45,31%

2) Upřesňuje se Ihúta pro dokončeni díla:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v ělánku I. Předmět dodatku, bod 4 tak 
abv Th|y byt úspěšně provedeny všechny přejímací zkoušky v souladu s ustanovením 
obchodních podmínek a aby dílo mohlo být předáno objednateli

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I) Dodatek č. I je nedílnou souěásti Smlouvy. Ostatní ustanoveni Smlouvy, která nejsou 
tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčená, zůstávají nadále beze

nej později do 31.12.2019.

změny v platnosti.

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva vč. tohoto Dodatku č. 1 byla
T l f nÍeVÍdCnCÍ Sm,UV (CES) vedené hI- m- ^‘hou. která je veřejně přístupná 

k cra obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této 
Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy a výslovně sjednávají, že uveřejněni 
eto Smlouvy vč. tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zakona o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

3) , ^luvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. I nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a uděluji svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších

a

3



4) Dodatek č. I je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platnosti originálu, z nichž pět obdrží 
Objednatel, jeden Zhotovitel a jeden zástupce Objednatele (mandatář).

5) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), které zajistí hl. m. Praha.

6) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy a jeho Dodatku č. 1 Smlouvy 
o dílo, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek é. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či 
za nevýhodných podmínek, dále že neodporuje zákonu a nepřiěi se dobrvm mravům. Na 
důkaz připojuji své podpisy.

7) Smluvní strany berou na vědomi, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu 
k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a souhlasí s tím. aby veškeré informace 
obsažené v této dohodě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

S) Smluvní strany berou na vědomi, že Dodatek č. I obsahuje jejich osobni údaje, 
a ujednávající si. že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů),___
pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku č. 1 obsažených se řídi tímto 
nařízením.

ve zněni

9) V souladu s přílohou ě. 1 k usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 k návrhu
uzavřeni

na
svěřeni nevyhrazených pravomoci Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je 
Dodatku č. 1 v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. ni. Prahy.

Přílohy:

Příloha é. 1 Specifikace díla Dodatku č. 1 (FOl; OZ1 až 0/3)
Příloha ě. 2 Cena Dodatku č. 1 (F02; NOZI až NOZ3)
Příloha č. 3 Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů

OBJEDNATEL 
Hlavní město Praha

ZHOTOVITEL
Společnost POHL + GEOSAN - Klánovice

ÍVdpK lgt
Jméno: Ing. Karel Prajer
Funkce: ředitel odboru investičního MHMP

19 '08- 2019

Podpis:'
Jméno: Ing. Rafael Mořeno 
Hunkce:

Datum: Datum:

4


